da - D~cia f/4e~ (4. 	 _ ç(P

- i,fr,:&d c_q/j,dayncricl Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111 111 111111 1 III II III
Protocolo Geral 0000232/2017

Data: 26/01/2017 Horário: 17:46
Legislativo - IND 89/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: SUGERE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE
COBERTURA NO PONTO DE ÔNIBUS ESCOLAR LOCALIZADO NA RUA PRIMO
STANZANI, DEFRONTE A EMEF. PROP MARIA LÚCIA GERETTO CALDAS, NA VILA
DOS BANCÁRIOS.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os pais dos alunos têm muito reclamado que o ponto em que as
crianças aguardam pela chegada do ônibus escolar, não possui qualquer tipo de estrutura para proteger
estes jovens do sol e da chuva, deixando-os expostos ao tempo colocando sua saúde em risco e a
instalação de uma cobertura no local agradará a todos, crianças, pais, como também os moradores que
presenciam toda essa situação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de janeiro de 2017.

ARECIDO DA ROCHA
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1